

CQDX ~bulletinen

3

Utgiven av DX-Club 57 (Nässjö Kortvågsklubb och Globus DX-klubb)

Klubben är ansluten till Sveriges DX-Förbund och DX-Alliansen

Redaktionsadress: Ormarydsvägen 23, Smål. Anneberg

Sekretariat: Kyrkogatan 5, Nässjö

Nr 3 Årg 6 Postgironummer 54 45 83 april

Nya medlemmar att hälsa välkomna är Stellan Svensson, Huskvarna; Kim Eggertsen, Lund; Per Karlsson, Västervik; Sten-Åke Karlsson, Smål. Anneberg.

Beträffande klubbmatchen mot DX-Club 61 i Åseda, så ser det ut att vara rena natta för oss 57:are. Såvitt vi kan förstå, har 61:arna av allt att döma haft litet bättre tur med stationerna. Men, så länge det finns liv finns det hopp!

Vi är måna om att behålla vår ställning som landets spänstigaste DX-klubb, varför jag gärna omtalar följande händelse. Den som stod för sportbragden denna gång var Lennart Rylander, som en solig söndag i ett plötsligt anfall av Solstingis Calamis fick för sig att ta en liten nätt promenad ut till Smål. Anneberg. Av en händelse stötte Lennart där på Utd. och därpå blev det fika och snack. Heureka!

Ett par påskkort har inkommit till klubben och jag ber att få tacka så mycket! Gul tradition gubbar!

Eftersom jag inte, vad jag kan minnas, snackat om condxen i någon ledare förr skall jag be att få ta igen skadan. Det sista halvåret har ur KV-DX-arens synpunkt varit rena bottenkrapet och det finns väl inte så mycket att hoppas på framöver heller misstänker jag. Vi går ju mot ett solfläcksminimum snart. Får vi be herr Condsén om en liten skärpning till LA-säsongen? Det kan behövas, om inte DX-ingen ska gå under!

Senaste nytt på bluff-fronten är Spratley Island, där pingvinerna enligt vissa skumma DX-element i Englnad lär ha satt upp en radiostation. Varför bebos inte ön av ankor? Detta skulle ha gjort fallet betydligt mycket enklare, då fallet hade kommit under paragrafen om Nibi-Nibi-ankor. En ny term har vi alltså fått fram, nämligen: Spratley-pingvin.

Deadline för nästa bulla är 25 maj.

J.S.

SYDIC RADIO CLUB

Sydic Radio Club är en klubb för MV- och LA-lyssnare. Adressen är Box 19018, Malmö 19. I fråga om namnvalet följer man den nu så populära linjen att ta väderstreck o.d. Man utger en bulletin var fjortonde dag och den innehåller MV-tips, LA-tips, QSL-anmälningar, DX-news m.m. Medlemskap är fritt för alla och medlemsavgiften är 8 kr/år. Det verkar ju sunt det här att alla ska kunna bli medlemmar och att inte någon sorts DX-socitet skall isolera sig och hålla DX-ingen som reserverad för en liten grupp. Vem som helst kan skicka in tips till de första numren. Tipsen skall innehålla datum för avlyssningen samt minst en programställ och tipsen bör upställas i förhållande till de olika klubbens lockor.

DX-PARLAMENTET 1963

Arrangör: DX-Club 57, Nässjö

Tid : Fredagen den 28 - söndagen den 30 juni 1963

Lokal : Centralskolan. Denna har ett nybyggt annex med en förnämlig samlingssal, vilken kommer att användas vid förhandlingarna. Skolan är belägen ungefär fyra minuters promenadväg från stationen.

Mat : Inom en radie av ca 100 meter finns tre matbarer inkl. Stadshotell. Ytterligare två barer inte alltför avlägsna.

Logi : DX-Club 57 tillhandahåller säng, madrass och kudde. Avgiften är 10:- oavsett hur många nätter logi önskas. Sanitära anläggningar och dusch finns.

Avgift : För logi och alla arrangemang 10:-, utan logi 5:-

Program : Programmets utformning är ännu så länge preliminärt, men följande punkter är upptagna:

Parlamentsförhandlingar

Årsmöte för DX-Alliansens Vänner

Klubbledarutbildning

Studiebesök

Fotbollsmatch

Besök på Nässjö FM/TV-station.

DX-Show

Dessutom kommer deltagarna att efter behag kunna DX-a i härtill speciellt inredda rum, bada i närliggande kallbadhus m.m.

Resor : Alla deltagare kommer förmodligen att erhålla s.k. mötesrabatt. Dessutom planeras en gruppresa med ännu större rabatt från Stockholm. Intresserade där kan vända sig till Mälardalens Radiosällskap. Vidare kommer vi här erfärta Västmanlands DX-klubb att anordna en resa till Nässjö.

Anmälän : Anmälningssblankett bör snarast rekvideras från DXC 57. Nedanstående blankett kan lämpligen användas. Detaljerade upplysningar angående parlamentet kommer i god tid att till-sändas alla deltagare.

- - - - - klipp här - - - - -

Insändes till DX-Club 57, Kyrkogatan 5, Nässjö

Sänd anmälningssblankett till sommaren DX-Parlament till

Namn: _____

Adress: _____

v.g. texta!

CQDX-special!

CQDX-special!

ISRAEL SÄNDER TILL ARABFOLKEN

De senaste elva åren som Israel sänt till Arabländerna, har man försökt övertyga mannen på gatan i de arabiska länderna om Israels uppriktiga önskan om fred. I en atmosfär av arabiska radioutsändningar, fyllda av hysteriska hatutbrott och sporrande till undergrävande och förstörelse, är Kol Yisrael ett ungt lands stämma som kämpar för fred mellan alla länder i Mellersta Östern.

Sedan Israel i början av 1948 för första gången sände ett 20-minutersprogram på arabiska över en svag mellanvågssändare tills i år, då man sänder arabiska program 7½ timma över en 100 kw kortvågssändare, har stora framsteg gjorts. I fråga om sändningskvantitet och finansiella resurser, kan inte Israel tävla med de arabiska stationerna i grannländerna. Den israeliska stationen har i sin tjänst mindre än 30 fackmän och med den administrativa staben allt som allt 50 personer. Bara Radio Cairo, har i sin tjänst 1 500 personer, med en budget på milliontals pund. Dock är de israeliska sändningarna överlägsna i fråga om om kvalitet och innehåll.

Den 12 januari 1958 förklarade "Dar el Iza'a el Israeli" att "Denna radiostation kommer att fortsätta med arabiska utsändningar från Israel och arbeta för att försvara freden i denna del av världen, baserad på ömsesidig förståelse och samarbetsvilja mellan Främre Orientens båda semitiska folkslag" Och denna förklaring som invigde den nya stationen, kunde höras av alla arabisktalande folk, inte bara i Mellersta Östern, utan också i staterna kring Persiska Golfen, på den afrikanska kontinenten och i medelhavsländerna.

Några dagar efter stationens öppnande, mottogs ett brev i Jerusalem från en medlem av en av de ledande släkterna i Scheikdömet Bahrein. Skrivaren uttryckte sin tillfredsställelse över att nu kunna höra Israels Arabiska Röst utan svårighet. Han och hans vänner njuter av programmen och ber till Allah att programmakarna skall ha framgång med sina sändningar. Han slutade med att önska en sång till önskeprogrammet. I en artikel i den libanesiska dagstidningen "El Amal" beskrev populariteten av Israels arabiska program på följande sätt: "Det fanns knappast någon taxichaufför från Beirut som inte ställde in nyhetsbulletinen från Israels Arabiska Röst." Den libanesiska tidningen tillade att "de israeliska programmen avlyssnas regelbundet i nästan varje hem i Damascus."

Stationens officiella syfte är att förklara för arabvärlden det faktum att Israel existerar, och att ge en sann bild av landet, i stället för den förvrängda bild som presenteras av andra arabstationer. Den försöker förklara händelser och ge så mycket nyheter som möjligt.

Av alla olika program som sänds från denna station, är ett av de mest populära ett politiskt program kallat "Sanduk el Barid" (Postbag), ett program som sänds 20 minuter i veckan och som första gången lanserades för omkring fyra år sedan. Här ges svar på frågor av politisk karaktär från både araber i Israel och de i andra länder.

På grund av den inre oenigheten inom Arabländerna, förklarar "Dar el Iza'a el Israelia" att man inte kan ignorera sina närmaste grannars problem - även om sådana problem kan anses vara av helt arabisk karaktär - därför att Israel är en integrerande del av Mellersta Östern.

Vid öppnandet av varje program, sänds en inbjudan till lyssnare i grannländerna som föreslår dem att sända in sina frågor genom någon vän som reser till något icke-arabiskt land, varifrån han kan posta sina brev till Jerusalem. Sådana personer garanteras att deras namn inte skall nämnas när deras frågor besvaras. Brev mottages regelbundet från Bahrein, Aden, Iraq, Libanon, Syrien och Egypten.

forts.

Ett program, unikt i arabisk radio, är litteraturhörnan. Detta är inte samma typ av program som används av andra arabiska stationer. Speciell betoning ges åt den del av den arabiska litteraturen - både klassisk och modern - som visar likheter med den judiska litteraturen, både vid den gyllene tid då muselmaner och judar samarbetade och i dag. Ett ytterst populärt program är "Majalet el Iza'a" (Radio Magazine) som sänds 30 minuter varje veckoslut. Det börjar med "editorial comment" och fortsätter med presentation av en kort dramatisk pjäs, följd av frågesport, utdrag ur nästa veckas program och en tävling med priser. Det innehåller också underhållning samt en politisk diskussion. Dess redaktör, Mr Y. Khazma, som har undergått en intensiv träningskurs på BBC i London, har givit detta program en god standard.

"Dar" presenterade sitt första "utomhusprogram" under firandet av Israels 10-årsjubileum med ett program kallat "El Mazrah el Iza'i" (Radio Stage) inför en publik på hundratals arabiska radiofans i Jerusalem. Det leddes av Israels ledande radiokomiker på det arabiska språket, Abu Farid och Ab'l Iz, och sedan dess har detta blivit en stående programpunkt innehållande sketcher, amatörshow, musik och frågesporter.

Ett annat program med publik "Layali e-Samar" (Entertainment Night) gjorde sin debut för ungefär tre år sedan och har blivit mycket populärt. Under överinseende av Zaki el Mukhtar, har man redan haft show flera gånger i Haifa, Jaffa och Nasaret och man skall åka runt i alla betydande arabiska industri- och jordbruksdistrikt i Israel.

Det finns rikliga bevis på att dessa program har en stor publik i Arabländerna och ofta förekommande kommentarer om dem har setts i den egyptiska, libanesiska och jordanska pressen.

Trots alla dessa uppmuntrande framgångar, är det ingen tvekan om att "Dar" har många svårigheter. Ett av de besvärligaste är bristen på lämplig personal. Dess nuvarande stab har fått otillräcklig träning och finner det svårt att förbättra standard och duglighet. Sådana stora arabiska radiostationer som de i Paris och London förbättrar alltid sin teknik, utvecklar nya metoder och normer och anställer konstant nya producenter och speakers för träning. I Jerusalem görs litet för att träna nya talanger, till en viss utsträckning beroende på penningbrist. Programmen är följaktligen ofta medelmåttiga och lider av att man använder samma röster alltför ofta.

De senaste åren har de arabiska programmen från Jerusalem på det hela taget förbättrats och ett mera permanent system har ersatt de tidigare improvisationerna. Men alla experter är enhälliga i sin åsikt, att idag, mer än någonsin, måste Israels Arabiska Röst fortsätta att göra vidare framsteg för att höja sin programkvalitet.

BLOCKADEN FORTSÄTTER

(Speciellt tillägnat VDXK:s ordf. Bo Danielsson)

Vid ett extra sammanträde beslöt DXC 57's styrelse, att den för tre månader sedan utlysta blockaden mot DX-ingens fiende nummer 1:

S A A A A B

skall fortsätta med oförminskad intensitet. För att blockaden skall få än bättre verkan, beslutades att även ägarna till dessa "automobiler" skall omhändertas och sändas till den plats där de rätteligen bör vara, för att de på så sätt skall förhindras att inköpa en ny infernomaskin. För att ytterligare intensifiera kampanjen har även OAS-Jugend bildats för att hjälpa OAS (Organisationen Anti Saab). Denna organisation har redan vunnit stor spridning i Smaaland där fordonet genom sin synnerligen rikliga förekomst, länge utgjort en potentiell fara för DX-ingen. Denna blockad kommer att fortsätta så länge som man envisas med att tillverka tvåtaktare.

Första anmälan kommer från Rolf Arvidsson, Medevi som har att föreslå QSL från Radio Veronica-1563, SDR-575, R Monte Carlo-1466, WINB-11785 + vykort, WQXR-1560, WBT-1110, WPTR-1540, WBZ-1030, WCMN-1290 (puerto Rico) + 6 tjusiga färgvykort, CJCB-1270, R Yaoundé-4972, Radio Sutatenza-6075, R Guarani-6175, R Americas-1160, R Pakistan-7010, R Record-9505 + vimpeln, R Bandeirantes-11925 + VM-standar, La Voz de Chile-9700, Scoutradion-6850, FBC, Rhodesia-4828, R Abidjan-11820, SABC-11900 och AIR/Madras-4920.

Från vårt norska grannland anmäler Svein M. Lund, Drammen Bayrischer Rundfunk-1602, Radio Berlin International-7300, HLKA-11925, SABC-9525, R Nacional Espana-9360, Radio Ankara-9745, Radio Australia-9570, WRUL-15385, CBC-11720, Radio Iran-7125 samt AFRS/NY-11910. Gul att du nämnde mitt brev över WINB. Jag hörde tyvärr inte på det.

Bength Sundén, Färgelanda ökar poängsumman med SWF-7265, Radio Liberty-19 mb, RTF-15245, Österreichischer Rundfunk-11785, R Brazzawille-11735, R Australia-9570, RFE-11885, SEC-11865, RAE, Argentina-9690 brö+ blå/vit pappersvimpel och Radio Tallinn-6085 + vykort. Inte så illa ändå tycker jag! Skulle vara gul om du kom till Nässjö i sommar!

Bengt Törnqvist, Eksjö kämpar på med R Ghana-11800, AFRS/NY-15270, SWF-827, Prag-5930, Deutschlandfunk-755, R Nacional Espana-9360.

Göran Östman, Kumla debuterar i QSL-mästerskapet med R Record-9505, Scoutradion-6850, Madrid-809, SEC-11865, Vatican Radio-7250, Prag-9550, R South Africa-11900, WRUL-15385, Dahomey-4870, Deutschlandfunk-1538, R Sénégal-11895, R Veronica-1563, R Riga-?, Deutsche Welle-11925, HCJB-9745, ELWA-15155, R Monte Carlo-7140, R Tashkent-11925, Moskva-?, Polen-6135, NOREA-5960, Voice of Vietnam-11840 samt RBI-6080. Poängen skall adderas effekt + avstånd.

Arne Andersson, Färgelanda säger att han inte har något roligt att förtälja, men anmäler i alla fall R Sofia-6070, Prag-?, RFE, R Tashkent-9600, R Ghana-11800, R Cairo-9745, SABC-15085, R Peking-7065, R Ankara-9745 med nytt kort, VOA/WBOU-15330, AFRS/NY-15290, WRUL-15285, Radio Record-9505 + vimpel.

Med en stor lista kommer Thord Knutsson, Ekedalen. I denna finner jag R Clube de Sao Tomé-4807 folder, Springbook Radio-4945, R Carajá de Anapolis-2420 brev + vimpel, Radio Chiclayo-5680 brev m m, R Ecuatorial-7850, R Juv de San Feliu-1187-brev + foto, RTF/Lille-1554, RTF/Nice-602, RTF/Lyon-602, R Koper-Capodistria-1169 med kort, R Nordeste ZYI 23-900 brev + vimpel, CJLR-1060 brev + vykort, CJCH-920, CKBC-1360 brev + kort, Radio Coin-1349, R Ceuta-1412, Radio La Hora-9540 brev, Radio Barcelona(YVQJ)-1080 kort, Trondheim-890 kort, VTVN, Saigon-4877, CKCV-1280, Radio Kiev-1241, Grönlands Radiofoni-650 brev, R Clube de Goiania-11735 brev + vimpel, R Americas-1165, Radio Coruna-1313 brev + vimplar, Pyrgos Broadcasting Station-1250 brev samt Emissora Rural "A Voz de Sao Francisco"-5025 brev m.m. Det var inte illa det, Thord! Den enda kommentar jag har att göra är beträffande Pyrgos som nu sänder med 2 kw.

Debutant i denna spalt är Gunno Elisson, Vettershaga i Uppland som anmäler R Brazzawille-15190, Radio Dif, Venezuela-4890 (grattis!) Hanoi-9850, HCJB-11890, HLKA-11925, ELWA-15155, R Japan-11780, Alger-11835, WINB-11785, Moskva-800, Tashkentp-11925, CBC-9630, AFRS/NY-9765, Deutschlandfunk-755, R Ghana-11800, New Zealand-11780, R Clube Moçambique-15292, R South Afriva-11865 samt Italcable-9855 som dock inte ger några poäng.

QSL-spalten fortsätter med Anders Johnsson, Nässjö som inte har fått särskilt mycket. QSL har kommit från Radio South Africa-9525, Radio Santa Fé-4965 personligt brev, vimpel, vykort samt R Clube Moçambique-15292.

Jan Edh, Bollnäs kommer som vanligt med en stor lista i vilken jag ser Moskva, SBC-11865, Prag, RAI-9830, Budapest-9710, Polen, Pyrgos BS-1250, Comores-3331, Mauritius BS-4855, Voice of the Gospel-9755, R Kabul-4775, VTVN Syd-Vietnam-4877, R Tashkent-11925, QBC-11720, CJOC-1220, CHFA-680, CJBR-900, CFAC-960, Radio Guarani(Brasil)-6175, La Cruz del Sur-4985. Rättså överlägsen nu!

red Jörgen Schultz har bara Radio Record-9505 + vimpel, RAE Argentina-11730 + vimpel och WINE-11785.

Ställningen är:

1. Jan Edh, Bollnäs	262 p
2. Thord Knutsson, Ekedalen	175 p
3. Rolf Arvidsson, Medevi	112 p
4. Bengt Sundén, Färgelanda	110 p
5. Bengt Törnqvist, Eksjö	101 p
6. Svein M. Lund, Drammen	94 p
7. Göran Östman, Kumla	87 p
Anders Johnsson, Nässjö	87 p
9. Gunno Elisson, Vettershaga	83 p
10. Arne Andersson, Färgelanda	81 p
11. Jörgen Schultz, Sm Anneberg	79 p
12. Bo Lundgren, Kristianstad	63 p
13. Jan Tunér, Stockholm	58 p
14. Hans Svalinder, Eksjö	17 p
15. Magnus Liljegren, Nässjö	7 p

DX-CLUB 57 RANKING LIST 1963

1. Thord Knutsson, Ekedalen	122-341	1955	Radiola/Telefunken 30 m lw
2. Jan Tunér, Stockholm	118-235	1957	AGA 1771, 30 m lw
3. Jan Edh, Bollnäs	108-189	1959	Trio 9R-59, 20+25 m lw
4. Rolf Arvidsson, Medevi	87-140	1958	AGA, 25 m lw
5. Gunno Elisson, Vettershaga	77-122	1957	Luxor Ambassadör, 30 m lw
6. Anders Johnsson, Nässjö	71-108	1958	AGA 1771
7. Sten Hillert, Vimmerby	68-93	1960	RCA AR88D, 30 m lw
8. Jörgen Schultz, Sm Anneberg	67-106	1959	EIA V799 Excellent, 30 m lw
9. Magnus Liljegren, Nässjö	65-105	1959	Siemens, 30 m lw
10. Christer Ohlsson, Jönköping	61-98	1960	ASEA, 25 m lw
11. Bengt Sundén, Färgelanda	55-92	1961	E10K/AGA2241F, 90 m lw
12. Arne Andersson, Färgelanda	46-69	1961	AGA 1551, 20+10 m lw
13. Bengt Törnqvist, Eksjö	39-65	1960	Radiola 1454V, 12 m lw
14. Hans Svalinder, Eksjö	23-27	1961	Hallcraftors S14, 15 m lw

Postgiro 54 45 83

MEDLEMSSERVICE

Allt portofritt

Rapportformulär med engelsk/spansk text per block om 50 st ..	02:50
Loggboksblad per 25 st	00:50
Broschyren "Vi skriver en lyssnarrapport"	00:60
DX-märket i valör 25, 50 eller 75 länder	03:75
DX Musical Guide för musikidentifiering	03:25
Brevpapper med klubbemblem per 50 st	02:00
Affärskuvert med klubbemblem per 50 st	02:00
Flygpostkuvert per 25 st (med klubbemblem)	01:50
World Radio Handbook 1963	12:00
Rapportanvisningar	- -